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*..E LA DONNA
SALVO L'UOMO”

Alessandro Zucchi, Professore Associato di Urologia Universita di Pisa

Razionale

I1 Corso ha I'obiettivo di focalizzare il ruolo della donna nell’ambito
della vita di oggi. Essa non perde di vista 'integrita del proprio
corpo ma cura anche quella del compagno, dei figli e dei genitori,
confermandone il ruolo protettivo ed affidabile all'interno del
nucleo familiare. In un mondo frenetico come quello dei nostri
giorni si parla molto del ruolo della donna nell’ambito della vita
sociale, politica, relazionale e lavorativa e si perdono spesso di
vista i valori che la caratterizzano da sempre quale vera animatrice
silenziosa della nostra vita quotidiana. Questo € solo un modo per
renderle ulteriore valore e significato.

Il corso é a ingresso libero e sara limitato ai primi 42 iscritti per motivi COVID-19.
L’iscrizione dovra essere effettuata sul sito www.partnergraf.it entro il
03/12/2020. Preghiamo coloro che fossero impossibilitati a partecipare a o - iee a
disiscriversi sempre dal sito o con email a info@partnergraf.it specificando R_esponsab’ li Sci en_t’ fici:
il titolo del corso. Riccardo Bartoletti
Filippo Menchini Fabris
ISCRIZIONI E PROGRAMMA AGGIORNATO SUL SITO WWW.PARTNERGRAF.IT
Il corso e accreditato per Medici Chirurghi specialisti in:
Partner-Gra Via F. Ferrucci, 73 59100 - Prato Endocrinologia, Ginecologia e Ostetricia, MMG, Partner-Gra
sk 1el0574 527949 Fax 0574 636250 Psicologia, Psicoterapia, Pediatria, Pediatri di
Provider Standard ECM n. 156 www.partnergraf.it Libera Scelta e Urologia con 4 crediti ECM Provider Standard ECM n. 156
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08.45-09.00
09.00-09.15

09.15-09.30

09.30-09.45

09.45-10.00

10.00-10.15

10.15-10.30

10.30-10.45

10.45-11.00

Registrazione Partecipanti

Benvenuto e introduzione:
Riccardo Bartoletti

LETTURE MAGISTRALI

Matrimonio e relazioni familiari: impedimenti
o legami d’amore che fanno crescere

la qualita della vita?

S.E. Giovanni Paolo Benotto, Arcivescovo di Pisa

Dante e le donne della sua famiglia
Marco Santagata

La donna e la percezione della malattia
Manuela Roncella

La coppia e la malattia
Paolo Mandolillo

IL RUOLO DELLA DONNA
NELLE MALATTIE DELLA FAMIGLIA

Il bambino e I'importanza della mamma
nella prevenzione andrologica
Diego Peroni

La donna osserva se stessa: prevenzione
delle malattie della donna
Tommaso Simoncini

Prevenzione delle malattie del maschio.
Cosa c’e di nuovo
Alessandro Zucchi
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11.00-11.15

11.15-11.30

Discussione

Coffee Break

LE PATOLOGIE DEL MASCHIO ANZIANO

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30

12.30-12.45

12.45-13.00

E LA CONVIVENZA CON LA DONNA

Il sintomo. Non sempre e facile interpretarlo
Luca Puccetti

Andropausa e Menopausa:
convivenza possibile?
Domenico Canale

Ipertrofia prostatica benigna: un problema
correlato all’eta. Esiste un modo “economico”
per curare la prostata?

Riccardo Bartoletti

La necessita di trasformare una chirurgia
complicata e costosa in procedura
ambulatoriale

Rocco Rago

Discussione e Conclusioni

Test di verifica dell’apprendimento



